ERA, m. f. 1. *V. HERA.*

**ERADICATIO**, ōnis, f. 3. evulsio a radice. Occurrit translate tantum apud *Tertull. Resurr. carn.* 27. extr. Post antichristi eradicationem agitabatur resurrecio.

**ERADICATUS** vel erradicatus, a, um. *V. ERA-DICO.*

**ERADICITUS** vel erradicatus, adverb. *παγόδεν*, vim majorem videtur habere, quam *radicitus*. *Plaut. Most.* 5. 1. 62. Male facta reperi non radicatus quidem, verum etiam erradicatus. — Figurate de eloquentia usurpat *Fronto de oration.* (edente *A. Maio*) Ep. 1. Confusam enim eloquentiam subvertendam censeo radicatus, immo vero, Plautino irato verbo, erradicatus. Inde patet etiam apud *Plaut. loc. cit. scribendum erradicatus, non erradicatus.*

**ERADICO** (et in nonnullis Codice erradico), as, ūvi, atum, ars, a. 1. (ex et radix). Erradicarer parage pro erradicari apud *Plaut. Aulul.* 2. 4. 21. — Part. *Erradicatus* 1. et 11. 1. — Erradicus est una cum radice evello (lt. *erradicare, extirpare*; Fr. *déraciner, extirper*; Hispan. *desarranciar, extirpar*; Germ. *aufrotten, ausreissen*; Angl. *to pull up by the roots, eradicate, extirpate*).

I.) Proprie. *Varro 1. R. R.* 27. 2. Quae sunt ex terra enata, priusquam ex iis quid seminis cadat, ut sint erradicata.

II.) Improprie. ¶ 1. Metaphorice ponitur pro omnino evellere. *Plaut. Ovid. 3. 3. 52.* Quum nulli-

tabam, pugnis memorandis meis erradicabam hominem aures, quando occuperam. ¶ 2. Translate est funditus perdere. *Plaut. Bacch.* 5. 1. 6. Perditus sum, atque etiam erradicatus sum, omnibus exemplis crucior. *Id. Aulul.* 2. 4. 21. Clamat suam rem per illo, seque erradicarier. Adde eundem. *Merc.* 4. 4. 35. et *Truc.* 3. 1. 15. *Ter. Heaut.* 3. 3. 28. Dii te erradicent. h. e. perdant funditus. Adde eundem. *Andr.* 4. 22.

**ERADO**, dis, si, sum, dere, a. 3. (ex et rado). Part. *Erasus* I. et II.; *Eradendus* II. — Erado est radendo aufero, amputo, seco, cedo (lt. *radere, lever via radendo*; Fr. *enlever ou effacer en racinant*; racter; Hisp. *raer, raspar*; Germ. *abschaben, scheren, bestreichen*; Angl. *to scrape off, scrape away*). 1.) Proprie. *Varro 5. L. L.* 136. *Müll.* Rastris erradunt terram. *Colum. 4. R. R.* 246. Erradere mustrum. *Paul. 1. Sentent.* 21. 8. inscriptos titulos. *Plin. Paneg.* 25. In locum erasorum subditu fuerant. h. e. eorum, quorum nomina e publicis tabulis erasa fuerant. *Capitolin. Maximin.* 29. Maximini nomen olim (monumentis publicis) erasum, nunc animis erradendum. *Id. ibid. mox.* Eraso nomine Maximinorum. Cf. *Tac. 1. Ann.* 42. Merulam semitoro albo erasit. *Colum. Arbor.* 9. Malleolum scindito, medullamque omnem erradito. *Plin. 17. Hist. nat.* 21. 35. (162). Erasa medulla. *Id. 24. ibid.* 7. 26. (41). Zopissam erradere navibus. Adde *Sueton. Claud.* 16. et *Domit.* 8. et 23. *Propert.* 4. 8. 26. Erase gene.

II.) Translate est expungere, delere: ad rem *Seneca Ep. 91.* Nobilium civitatum vestigia quoque tempus erradet. — Ceterum de abstractis. *Horat. 3. Od.* 24. 51. Erradenda elementa pravi cupidinis. *Ovid. 4. Trist.* 9. 5. Fac modo te dannes, cupiasque erradere vitæ Tempora. *Seneca Ep. 11.* Erradere vitia. *Id. Thyest.* 519. Ponatur omnis ira et ex animo tumor erasus abeat. *Phœdr.* 3. prol. 21. Curamque habendi penitus corde erradare.

**ERANISTA**, a, m. 1. *ἐρανίστας*, curator erani: *V. ERANUS.* Hac appellatione milites tantum apud Latinos praediti fuisse inventiuntur. *Inscript. apud Gud. 146. 5. L. AELIVS AVG. LIB. CYNIPS ERANISTA ET PROCYRATOR MILITUM EMERITORUM.* *Alia apud Gruter. 541. 11. T. PLAVIO IVYRCDO ERANISTÆ LEG. XXX. VI. F. 7.* Adde alias apud eundem. 528. 1. et 549. 5., et apud *Mühl. 782. 7. et 785. 2. Orelli ad Inscript. 3474.* de inscriptionibus modo allatis agens, ait: « Rejiciendi omnino sunt, quos agnoscunt *Reinesius p. 534.* et eo auctore *Fabrett. p. 232.* *Eranistar Legionum:* etenim marmora, in quibus leguntur vel subdittitia sunt, vel misere corrupta, ita ut alterum legendum sit».

**ERANTHEMIS**, idis vel is, f. 3. *V. voc. seq.* in fin.

**ERANTHEMON**, i, n. 2. *ηράνθεμον*, herba eadem atque anthemis, flore purpureo: ab ἡρη ver et ἡρω floreo, quod vere floreat. *Plin. 22. Hist. nat.* 21. 26. (53). Anthemis magnis laudibus celebratur ab Asclepiade. Aliqui leucanthemida vocant, alii leucanthemum, alii eranthemon, quoniam vere floreat. *Et mox* (54). Ex omnibus his generibus ad calculos efficacissima est, quae florem purpureum habet, ejus et foliorum et fructis amplius majuscula est: hanc proprie quidam eranthemon vocant. *Siliq. priora loco legit eranthemida; altero eranthemum.* Et synonymia *V. ANTHEMIS.*

**ERANUS**, i, m. 2. *ἐρανός*, ab *ἐράνω* amo, Graece significat collectaneum pecuniam, quam in multis Graecis urbibus instituta sodalitates ad servare solebant, conseruentibus ipsis sodalibus, ut si quis eorum egestate premetur sublevari ea posset: ita tamen, ut si quando ad pristinam rediret fortunam, tantumdem sodalitati restitueret, quantum accepisset. Simile est, quod de Christianis narrat *Tertull. Apolog.* 39., fuisse apud eos veluti sacram ætarium, in quod singulis mensibus exiguum quisque pecuniam conferret, egenis atendis humanisque, pueris et pueris re ac parentibus deslitutis, senibus, infirmis, naufragis, et hujusmodi sublevandis, etc. *Plin. 10. Ep. 93.* Datum mihi publice libellum ad eranos pertinenterum. *Trajan. ad Plin. Ep. 94.* Si legibus istorum concessum est eranos habere. *Cic. 12. Att.* 5. quoque habet, sed Graece, pro symbola. De hujusmodi collatione stipis menstrua militibus permissa consule *Martian. Dig. 47. 22. 1.*

**ERASTES**, a, m. 1. *ἐραστής*, amator. *M. Au-*

## EREPO

rel. apud *Fronton. 1. ad M. Ctes.* (edente iterum *A. Maio*) Ep. 10. Numquam tu tamen erastum, me dico, depuleris.

**ERASUS**, a, uni. *V. ERADO.*

**ERCISCO**. *V. HERCISCO.*

**ERCTUS**. *V. HERCISCO.*

**EREBUS**, i, m. 2. est ab *Ἐρεβ* vesper, hinc

“Erebus Graecæ, et Latine Erebus (interdum etiam *Hreibus*), filius Demogorgonis et Terræ, vel, ut *Hygin. præfat.* *Mythol.* docet, Chaus et Caliginis; frater Noctis et Diei, idemque sororis suæ maritus: de quo *V. plura* in *ONOM.* — Ceterum generatim significat — a) Profunditatem Inferorum, et intriores densiores Tartari tenebras, ut docent *Paul. Diac.* p. 83. 3. *Müll.* et *Servius* ad illud *Virg. 4. G. 471.* Al cantu commotæ Erebi de sedibus imis etc., et ad 4. *Aen.* 511. Sic *Seneca (Edip. 160.* Rupere Erebi claustra profundi Tarba sororum face Tartarea. — b) Hinc ponitur universum pro ipsis Inferis. *Ovid. 5. Met.* 343. Ingemuit regina Erebi. *Id. 10. ibid. 76.* Esse deos Erebi crudelès questus etc. *Val. Flacc.* 2. 120. de *Fama.* Non Erebi, non diva Poli. *Id. 4. 407.* Erebi virgo. h. e. *Tisiphone. Seneca Herc. (Ed. 1369.* Rector Erebi. Adde *eundem. 6. 292.* et 3. 410. — Hinc pertinet et illud *Anmian.*, ubi agit de terra motu terrarum partes absorbente, et ait 17. 7. in fin. Insulæ Helice et Bura — ad Erebi profundos hiatus abactæ, æternis tenebris occiduntur.

**ERECTE**, adverb. sed occurrit tantum *Comp. Erectus* et quidem translate. ¶ 1. Ponitur pro Ædenter, audacter, multo cum animo. *Ammian.* 26.

2. Signisque sublati erectius ire pergebant. ¶ 2. Item pro libere. *Gell. 7. 3.* Commodius erectius pro de his meis verbis existimabit, judiciumque faciet, qui etc. h. e. fidientius. *Ammian.* 15. 5. Erectius loqui etc. h. e. liberius. *Id. 30. 7.* reminisci.

**ERECTIO**, ōnis, f. 3. actus erigendi. *Fitrus.* 10. 5. 8. *Schneid.* Sinc tignorum erectionibus.

**ERECTOR**, ōris, m. 3. qui erigit aliquid opus. *Inscript.* quæ pertinet ad ann. a Chr. n. ccclxxv. apud *Fabrett.* p. 829. n. 248. *Visc. Op. Var. 2. p. 69.* *Cardinali Inscriz.* *Velit.* p. 44., et *Orelli.* 2538. *LOL. CYRVS PRINC. CVN.* (h. e. princeps curia) ET *ERITOR* (lege erector). *Et mox. LOL. CYRUS PRINC. CVR. ET ANTE (amphitheatre) ERETORIS (lege erectoris) FILIVS.*

**ERECTUS**, a, um. *V. ERIGO.*

**EREMIGATUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**EREMIGO**, as, ūvi, atum, are, a. 1. (ex et remigo). Part. *Eremigatus.* — Eremigo est remigando et navigando emitor. *Sil. It.* 14. 190. Innat alibus olear, pronoce iminibile corpus Dat fluvio, et pedibus tacitas eremigat undas. *Plin. 2. Hist. nat.* 67. 67. (168). Parvo brevius quam totus, septentrio eremigatus.

**EREMITA**, a, m. 1. *ἐρημίτης*, qui in eremo habitat. *Sulpic. Sever.* 1. *Dial.* 17. *V. ANACHORETA.* — Secundum syllabam perparum corripit *Senant.* 3. *Vit. S. Martin.* 418. Cœtibus in mediis habitibus eremita remotus Ipse in puppe sedens.

**ERMITIS**, idis, adjekt. *ερημῖτης*, que est ab eremo. *Sidon.* 9. *Ep. 3.* Palæstra congregatis crepitidis.

**EREMODICUM**, ii, n. 2. *ἐρημοδίκιον*, radimento desertum, vel desertio cause negligenti partium facta, et poena, quæ pro tali desertione infligitur, ab *ἐρημος* desertus et *δικη* judicium. *Ulp. Dig.* 46. 7. 13. Ex eremodicio sententiam pati. *Id. 4. 4. 7.* Extr. In eremodicio eis subvenitur. *Imp. Justin. Cod.* 3. 1. 13. ante med. Eremodium contrabere.

**EREMUS**, a, um, adjekt. *ἐρημός*. Corripit medium non imitandus *Prudent. Cathemer.* 5. 89., *Psychom.* 371. et *Enchir.* 12. — Eremus est Graeca vox adjectiva, desertum, solitarium, solum significans. *Impipp. Gratian.*, *Valent.* et *Theodos.* *Cod.* 11. 57. 4. Loca sterilia atque erema, his quæ culta atque opima sunt, compensentur. — Hinc

*Eremus*, i, m. vel f. gen. absolute, substantivum more, subaudi locus vel regio. *Tertull. Idolol.* 5. Moysses in eremo simulacrum serpentis ex ære fecit. Adde *Hieronym.* de vita Pauli pr. *Erem.* et *Sulpic. Sever.* 1. *Dial.* 15.

**ERÉPO**, répis, repsi, reptum, répere, 3. (ex et re) po) usurpat *A)* Neutrorum more; et *B)* Active.

*A)* Neutrorum more.

I.) Proprie. ¶ 1. Est rependo evire. *Plaut. Aulul.* f. 4. 1. Foros, lumbros, qui sub terra erepsisti modo. *Varr. R. R.* 15. f. Tota maceria tectorio intrinsecus incrustatur, ne ex ea (*glis*) erepercere possit. *Sit. It. 16.* 614. Erept, suspensa ferens vestigia, castris. *Stat. 11. Theb.* 580. profundis erepsit tenebris. Cf. *Ammian.* 17. 13. Ubi vero (*furer hostilis*) per licentiam scandens in majus, ad funestas provincialium clades erepsit etc. ¶ 2. Item rependo ascendere. *Sueton. Tib.* 60. Quod es a tergo insulae per aspera et devia erepsisset ad se. *Ammian.* 27. 10. Erepere in editas sublimitates.

II.) Translate. *Stat. 2. Sim.* 2. 30. Inde per obliquas erepit porticus arcas, h. e. ascendendo et descendendo extenditur.

B) Active, seu cum Accusativo. ¶ 1. Est rependo transire. *Horat. 1. Sat.* 5. 79. Montes quos numquam erepsimus. h. e. transissemus, syncope pro erepsissemus. ¶ 2. Item rependo percurrere. *Juv. 6.* 524. Inde superbi Totum regis agrum nuda ac tremebunda cruentis Erept genibus h. e. genibus rependo emetietur.

EREPTICUS vel ereptitus, a, um, adjekt. qui eripi potest aut solet. *Ulp. Regular.* 19. § 17. Legem nobis acquiritur, velut caducum, vel erepticum ex lege Papia Poppaea. *Schulting.* ad h. I. interpretatur, erepticum esse, quod indigno ausepertur.

EREPTIO, ónis, f. 3. actus auferendi per vim. *Cic. B. Ferr.* 5. 10. Putabant ereptionem esse, non exemptionem, quam venditori suo arbitrata vendere non licet.

EREPTO, as, aro, n. 1. frequentat. ab erepo. Occurrunt translate tantum apud *Senec. Ep.* 101. sub iustitia. Perunia circa paupertatum plurimum more habet, dum ex illa ereptat. h. e. evil, expeditur.

EREPTOR, óris, m. 3. qui eripit. *Cic. Quinct.* 8. 30. Iste, homo acerrimus, honorum possessor, expulsor, ereptor. *Id. Dom.* 30. 81. Ereptor rivitatis. *Id. Sext.* 31. 109. Ereptor libertatis. *Tac. 13. Ann.* 55. Terrarum ereptores.

EREPTUS, a, um. V. ERIPIO.

ERES, is. V. ER.

ERETRÍA, ε, f. 1. (vel rectius eretrius, a, um, adjekt.) genus coloris nativi, nomen huius a loco, ubi nascitur, nempe circa Eretiam Eubœa. Est autem terra alba et cinerea. *Vitriv. 7.* 14. et *Plin. 35. Hist. nat.* 6. 21. (39). — Italici et in medicina varios usus. *Cels. 5. 15.* et *6. 3.*, ubi terram Eretiam vocat, et *Plin. loc. cit.* qui *ibid.* et *33. Hist. nat.* 13. 57. (163). *Eretiam cretan appellat.*

ERETRÍUS, a, um, adjekt. V. vob. præced.

ERGA, præpos. quæ Accusativum regit, et ratione etym. plerisque conjugundam videtur cum v. verso; significat autem ærtiv, e regione, versus (It. verso, di rimpetto, in faccia; Fr. vis-à-vis, en face; Hisp. enfrente, frente por frente; Germ. hin gewandt, daher gegen; Engl. over against).

I.) Proprie. *Plaut. Truc.* 2. 4. 52. Tonstricem Suram novisti nostram, quæ med erga edes habet? d' illud est additum τῷ me ad vitandum hiatum et elisionem vocalium: V. in littera D. Ceterum *Forcellinus* leg. quæ modo erga edes habet; alii quæ erga edes sese habet: minus recte. *Apul. 1. Dogm. Plat.* Sed et machinamenta, quibus sensus instructi sunt, ibidem erga regiam capitum constituta esse, in conspectu Rationis. *Forcellinus* interpretatur prope vel circa.

II.) Translate. ¶ 1. Ponitur de animi affectu tum in bonam, tum in malam partem. — 1.) In bonam partem significat propensam voluntatem, studium, merita: et refertur — a) Siquidem ad personas; et — Fere semper suo casu præponitur. *Plaut. Capt.* 2. 2. 99. Meo periculo bujus ego experiar fidem, fretus ingenio ejus, quod me esse seit erga se Leuevolum. *Id. Rud.* 5. 3. 33. Quando ergo erga te benignus fuī, atque operā nūc hac tibi sunt servata. Adde eum. *Mil. glor.* 4. 6. 15. *Id. Capt.* 2. 3. 37. Ut furcis animalius erga suum gratum atque se. *Id. Cist.* 1. 1. 111. Ut ut erga me est meritus, mihi cordi est tamē. *Cic. ad Planc.* post ep. 16. l. 16. ad Att. Tua voluntas erga me, meaque erga te, par atque mutua. Cf. *Cæs. 1. B. C.* 12. Ceterior factus — omnium esse Iguvinorum optimam erga se voluntatem. Rursus *Cic. Amic.* 16. 56. Ut eodem modo erga amicum affecti simus, quo erga nosmetipos. Adde eum. 1. *Fin.* 20. 68. *Id. 1. Off.* 15. 47. Habere benevolentiam erga aliquem. *Id. 2. O-*

rat. 49. 201. Ut in meis moribus erga meos necessarios declarandis mansuetissimus videber. *Id. 2. Nat.* 23. 60. Id non sine divina bonitate erga homines fieri arbitrantur. *Nepos Lysand.* 2. Quod ea civitas principia fide fuerat erga Athenienses. Sic *Cæs. 5. B. G.* 44. Perpetua erga populum Romanum fide. *Curt.* 9. 6. 17. Nullum erga me benevolentia pugnus. *Jurenat.* 6. 387. Quid faceret plus Ἀριστοντε νῦν? medice quid tristibus erga Filiolum? — Postponitur interdum suo casu. *Plaut. Capt.* 2. 3. 56. Si ego item memorem que me erga multa fecisti bene. *Id. ibid.* 2. 1. 48. Per me te erga bonitatem patris. Sic *Ter. Heaut.* 2. 3. 24. Est animus te erga idem ac suis. *Id. ibid.* 1. 2. 15. Timet omnia, patris iram, et animus amicæ, se erga ut sit sure. *Plaut. Trin.* 3. 2. 4. Si quid amileum erga bene feci, aut consului fidelliter. — b) Ad res quoque refertur. *Tac. 4. Ann.* 20. Ea prima Tiberio erga pecuniam alienam diligentia fuit. *Cic. 8. Att.* 3. Merita Pompeji summa erga salutem meam. Sic *Id. Prov. cons.* 1. 1. Vir quam in universam tempulicam, tum etiam erga meam salutem, fide ac benevolentia singulari. Cf. *Id. Dom.* 56. 142. Omne erga meam dignitatem studium et judicium. — 2.) In malam partem ponitur pro adversus. *Plaut. Epid.* 3. 3. 8. Quasi quid filius meus delinquaset med erga. Adde eum. *Asin.* 1. 1. 5. et *Cas.* 3. 4. 27. *Ter. Heuyr.* 3. 5. 36. Que nunquam quidquam erga me committere est, quod nolle. *Nepos Datam.* 10. Odio communis, quod erga regem suscepserant. *Id. Alcib.* 4. Crudelitas erga nobiles. Adde *eund.* *Hamil.* 4. et *Hann.* 1. et 10. *Tac. 4. Hist.* 49. Nec ambiguitur provinciam et militem alienato erga Vespasianum animo suis. ¶ 2. Apud argenteæ et sequioris ævi scriptores usurpatur etiam generativum de quocumque animi motu, vel de quacumque animi ratione cum personis, rebus et actionibus. *Curt.* 10. 1. 40. Raro quisquam erga bona sua satis cautus est. *Tac. 4. Ann.* 74. Anxii erga Sejanum. *Id. 3. ibid.* 74.; et *Plin. Paneg.* 55. Prisco erga duces honore. *Tac. 2. Hist.* 55. Additæ erga Germanicum exercitum laudes gratesque. *Id. 2. Ann.* 71. Etiam quos invidia erga viventem movebat. *Id. ibid.* 76. Discordia erga Germanicum odio fortasse digna, non pena. *Id. ibid.* 2. Quoties per urbes incederet, Iectrice gestamine fastoque erga patrias epulas. *Id. 1. Hist.* 20. Iisdem erga aliena sumptibus, quibus sua prodegerant. *Id. 3. Ann.* 2. Additæ, ut magistratus Caabaræ — supremæ erga memoriam filii sui munera fungerentur. *Id. 4. ibid.* 11. Atrociore semper fama erga dominantium exitus. *Ammian.* 16. 10. extr. Imperator de fama querebatur, ut invalida et maligna, quod, augens omnia semper in majus, erga haec explicanda quæ Romæ sunt obsoletis. *Id. 31. 14.* Ergo defensiones potestes nimium tardus. *Id. 26. 8.* Erga afflicendas quasdam civitates — comitatus.

ERGĀNA, ε, f. 1. ἐργάνη, opifex (ab ἐργον opus): sic appellatur Minerva in *Inscript.*, quæ pertinet ad ann. post Chr. n. 154., apud *Reland. Fast. cons.* p. 19. MINERVÆ ERGANÆ SACRUM QVINQUENNALITATES CORPOREM DENDROPHORI, TIGNARII etc.

ERGASTERIUM, ι, n. 2. ἐργαστήριον. ¶ 1. Est officina, in qua artifices operantur: ab ἐργαστηρίον operari. *Imp. Constantini. Cod.* 4. 3. 2. Quod ex coramdein ergasteriis, vel tabernis conquiri poterit. Adde *Imp. Arcad.* et *Honor.* *ibid.* 12. 41. 2. ¶ 2. Significat etiam quolibet opus, ut comitorum. *Dioned.* 3. p. 489. *Putsch.* Pantomimus et pithsules et choraules in comedie canebant. Sed quia non tolerant omnia simul apud omnes artifices pariter excelleri, si qui erant inter actores comediarum pro facultate et arte potiores, principatum sibi artificii vindicabant. Sic factum est, ut, noletibus cedere minis in artificio suo ceteris, separatio fieret religiorum. Nam dum potiores inferioribus, qui in omni ergasterio erant, servire de dignabantur, seipso a comedie separaverunt; ac sic factum est, ut, exemplo semel sumpto, unusquisque artis sociorum exequi coepit. ¶ 3. Est etiam fabrile quodlibet instrumentum, quo statuas seu signa virorum decorumque fulciri solent, ne temporis vetustate, aut hominum injurya corrumpant. *Inscript. in Annal. dell'Instit. archeol.* T. 6. p. 111. quæ est apud *Henz.* 5138. 5139. PRO SALVTE ORDINIS ET POPVL SI-  
CNA SERAPIS ET ISIDIS CVM ERGASTERIIS SVIS REC-  
SIA FECIT. scilicet cum parergis suis, ut legitur in

alia *Inscript.* in *PATERON.* vel cum basi et hypobasi, ut in alia in HYPOBASIS.

ERGASTICUS, a, um, adjekt. ἐργαστικός, operarius. *Capell.* 6. p. 231. Alia schermata dicuntur ergastica, alia apodictica: ergastica sunt, quæ faciente rojavilibet formam praecipta continent; apodictica, quæ probandi, quod asseverant, afferunt documenta.

ERGASTULARIS, e, adjekt. ad ergastulam pertinens. *Sidon.* 7. *Ep.* 9. in conc. a med. In tenebris ergastularibus constitutus.

ERGASTULARIUS, a, um, adjekt. ad ergastulum pertinens, et præcipue præfetus compeditis ad eorum custodiæ et ad opera exigenda. *Ammian.* 14. sub fin. Eunus quidam ergastularius servus ductavit in Sicilia fugitivos. — Hinc

Ergastulari, δρυ, m. plur. 2. absolute, substantiæ formæ more, apud *Colum.* 1. R. R. 8. 17. sunt servi soluti, qui compeditis in ergastulo præsunt.

ERGASTULUM, i, n. 2. ἐργαστήριον, carcer ruſicus. locus scil. in agris, obi servi ad faciendum opus vincit detinebantur: ab ἐργαστηρι operor. *Apul. de Mag.* Quindecim liberi homines, populus est; totidem servi, familia; totidem vinciti, ergastulani.

I.) Proprie. *Cic. Cluent.* 7. 21. Esse in ergastulo apud aliquem. *Id. Rabir.* *perduell.* 7. 20. Etiam ille ex rompedibus atque ergastulo Græcus. *Liv.* 2. 23. Duxere aliquem in ergastulum et cornicinam. *Id.* 7. 4. Dare quicquam in carcere atque in ergastulum. *Colum.* 1. R. R. 6. 3. Ergastulum subterraneum. *Flor.* 3. 19. 6. Ergastulum refringere. Adde *Colum.* 1. R. R. 8. 16. et 11. *ibid.* 1. 22.; *Curt.* 5. 5. 13.; *Sueton.* *Aug.* 32. et *Tib.* 8.; et *Justin.* 1. 6. 2.

II.) Improprie, per metonymiam ergastula in plur. num. ponuntur pro ipsis servis, qui in ergastulo sunt. *Brutus* apud *Cic.* 11. *Fam.* 13. 2. Quacumque illi, ergastula solvit, homines attulit. *Cæs.* 3. B. C. 22. Quos ex are alieno labore arbitrabatur, sollicitabat. Apud quos quam perficere nihil posset; quibusdam soluti ergastulis, Cosam in agro Turino oppugnare coepit. *Plin. 18. Hist. nat.* 6. 7. (36). Colli rura ab ergastulis, pessimum est, et quidquid agitur a desperantibus. (Posset hoc et ad sequent. dictiōnem referri.) *Juvenal.* 14. 21. Quem mire afflunt inscripta ergastula. Adde *eund.* 6. 151. et S. 180.; et *Colum.* 1. R. R. 3. 12. *Flor.* 4. 8. 1. Armatæ ergastula. Adde *eund.* 3. 19. 3. et 3. 20. 6.

ERGASTULUS, i, m. 2. servus, qui ergastulo inclusus, ex vinculis, seu compeditibus opus facit. *Luctuus* apud *Non.* p. 317. 7. *Merc.* Ut nemo sentiat illuc, quasi ergastulus, possit dicere. Nonius interpretator ergastuli custodem; sed improbat *Epist. Elector.* l. 2. c. 15.

ERGATA, ε, f. 1. ἐργάτης, machina tractoria, axe recto ac stante, qua ambientibus et oblitentibus veclariis versatur: et exonerandis præcipue navibus, aliisque magnis ponderibus trahendis inservit. *Filius* uv. 10. 4. Alter sunis refertur ad ergatam. Adde *eund.* 1. 1.

ERGATICUS, a, um, adjekt. ad ergatam pertinens. Vix a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 177.

ERGO, ratione habita etym. a recentioribus conjungitur cum v. verso; alii tamen aliter arbitrantur: V. infra sub A. — De quantitate ultimæ syllabæ V. infra sub A. et B. init. — Ergo generativum significat versus: speciatim vero A) Usurpat loco Ablatiy gratia, aut causa, et significat propter; aut B) Est conjunctio, qua unum ex alio inferimus, et significat igitur, itaque.

A) Ergo usurpat loco Ablatiy gratia, aut causa, Gr. γέγονται, et significat propter: quia in significativa ultimam habet semper longam, ut affirmat *Paul. Diac.* p. 82. 22. *Müll.* volumen enim esse ab ἐργον, Dativo τοῦ ἐργον opus, res, quasi valeat re vera. Regit autem Genitivum, et suo casu semper postponitur (It. per eagatione, a titolo, per; Fr. par suite de, à cause de, pour; Hisp. a causa de, para; Germ. aus Antlass, Ursache, in Folge, zufolge; Angl. on account of, because of, for). *Legg.* XII. *Tabul.* apud *Cic.* 2. *Legg.* 23. 59. et 25. 64. MULIERES GRANIS NE RADVENTO, SEVE LESSIVI, EX-  
NERIS FRIGI, HARENTO. *Vetus formula* apud *Caton.* R. R. 139. SI DEVS, SI DEA ES, QUOVIVM ILLAD SACRVM EST. VTI TIBI INS SIEZ FORCO PIACULO FACERE, ILLI-  
VSE SACRI COERENDI ERGO. *HARVILE REVNVM ERGO*

SIVE EGO, SIVE QVIS INSSY MEO FERERIT, VTI ID RECTE FACTUM SIRT. EIVS RET ERGO TE HOC FORGO PIACULO IMMOLANDO BONAS PRICES PRÆCER, VTI ETC. Adde aliam apud eum. *Ibid.* 41. *Sisenna* apud *Non.* p. 107. 15. *Merc.* Milites, ut les Calpurnia concesserat, virtutis ergo civitate donari. *Vetus formula* apud *Cic. Opt. gen. orat.* 7. 10. *EVM DOZARI VIRTUTIS ERGO BENEVENTIAE*, QVAM ERGA POPULVM ATHENIENSEM HABFERET. *Cic.* 3. *Att.* 23. 2. Si quid contra alias leges ejus legis ergo factum sit. *Nepos Pausan.* in *Inscript.* 1. Ejus Victoria ergo Apollini donum dedit. *Lucret.* 5. 245. formidinis ergo, per paucum. *Virg.* 8. *En.* 670. illius ergo Venimus et magnos Erebi transamus annos. *Curt.* 7. 5. 30. Proditionis ergo. *Fulgati libri* habent proditis ergo: at *V. Müttzell.* ad h. j.

**B.** Ergo sæpius absolute occurrit, et est conjunctio, quo unum ex alio inferitur; et significat igitur, Itaque, Gr. *ἀπει, τούτῳ*: qua significatione allando, rarii tamen, ultimam habet brevem. *Juvenal.* 13. 204. Reddidi ergo metu, non moribus. *Id.* 14. 64. Ergo miser tristis etc. Adde *Quid.* 1. *Trist.* 1. 57. et *V. Lennep*, ad *Ovid. Heroid.* 5. 59.; *Pal. Flacc.* 2. 407.; *Lucan.* 9. 256.; et *Claudian.* 4. *Ep.* 17. (It. dunque, adunque, percicò; Fr. d'après cela, d'après quoi, par conséquent, donc; Mspl. por conseguente, pues; Germ. deshalb, daher, darum; Angl. therefore).

**I.** Proprie idem est ac propter hanc rem, ob id, per consequentiam, quasi hujus vel ejus rei ergo; et coepit — **a)** Absolutum. *Plaut. Cist.* 1. 1. 74. 61. Perdiosus est amor, s. Ergo in me peculatum facit. *Lucilius* apud *Cic.* 1. *Fin.* 3. 9. Græcum te, quam Romanum maluisti dici. Greece ergo — te scilicet. *Plaut. Amph.* 1. 1. 102. Ergo istuc magis, quia va-  
luquoque, vapulabili. *Cic.* 2. *Fin.* 31. 31. Polémone, et jam ante Aristotelef. ea prævia visa sunt, que paulo ante dixi. Ergo na*n*a est sententia veterum Academorum et Peripateticorum, ut finem bonorum dicent, secundum naturam vivere. *Liv.* 1. 27. Albano non plus animi erat, quam fidei. Nec manere ergo, nec transire aprime ausus, sensim ad montes succedit. *Nepos Miltiad.* 7. Accusatus ergo proditionis, quod quum Parum expugnare posset, a rege corruptus, infectis rebus a pugna discessisset. *Id. Themist.* 4. Victor est ergo magis consilio Themistoris, quam armis Græciae. Adde *eum.* *Alcib.* 6. et 10. *Thrasyb.* 4., *Dion.* 2. et *Ages.* 3. *Curt.* 4. 13. 27. Vates Aristander — militibus in pugnam intentis avem monstravit, haud dubium victoriae auspicium. Ingens ergo alacritas ac fiducia paulo ante territos accedit ad pugnam. *Id.* 4. 15. 32. Prospectum oculorum nubes pulveris, que ad cælum ferribatur, absulerat. Ergo haud securus quam in tenebris errabant. Adde *eum.* 5. 4. 27., 8. 10. 30. et alibi; et *Plin. Paneg.* 11. 12. et alibi. — **b)** Itaque ergo per pleonasium junguntur. *Ter. Eun.* 2. 3. 25. Itaque ergo amantur. *Liv.* 1. 25. Imperium agebatur, in tam paucorum virtute atque fortuna positum. Itaque ergo erexit suspensus in milione gramin spectaculum animo intendenter. *Id.* 3. 31. Invidice tanentes ad exercitum fuit. Ea denique tribunis materiam criminalium ad plebem consules præbuit. Itaque ergo, ut magistratus abiere —, dies dicta est. Adde *eum.* 30. 25. — **c)** Similiter ergo igitur, quasi itaque re vera, per pleonasium junguntur. *Plaut. Trin.* 3. 3. 27. Quo pacto ergo igitur? *Liv.* 21. 40. Ergo igitur in hoc certamine is vobis illisque animus, qui victoribus et viciis esse solet. *Fulgati libri* habent erit igitur etc. Adde *Apul.* 2., 3., 4., 5., 7. et 9. *Met. sape.*

**II.** Improperie. **¶ 1.** Locum habet in conclusiōnibus et quidem — **a)** In conclusione syllistica coniunctio consequentiam ex antecedentibus illatam. — Absolute. *Plaut. Epid.* 4. 2. 20. Negat haec filiam me suam esse; non ergo haec mater mea est. *Farro* 8. *L. L.* 58. *Müll.* Præterea quin sint ab eadem origine verborum vocabula dissimilia superlorum, quod simili habent causas et tempora, quo vocantur participia; et multa sint contraria etc. — ab eis verbis tertium quod debet singi præteriti, in lingua Latina repertiri non potest; non ergo est analogia. Adde *eum.* *ibid.* 59., 49. et 47. *Cic. Amic.* 23. 87. Quis iam esset ferreus, qui eam vitam ferre posset, cuique non auferret fructum voluptatum omnium solitudine? Verum ergo illud est, quod a Tarentino Archytas, ut opinor, dici solitum: Si quis

in cælum ascendisset, naturamque mundi et pulchritudinem siderum perspäisset, insuavera illam administrationem ei fore, que jucundissima fuisset, si aliquem, cui narraret, habuisset. *Id.* 1. *Inten.* 9. 12. Deliberatio autem, et demonstratio, genera sunt causarum. Nam aut nullum cause genus est, aut judiciale solum, aut et judicialis et demonstrativum et deliberativum. Nullum dicere cause esse genus —, amentia est: unum autem judiciale solum esse quod potest, quom deliberatio et demonstratio neque ipsæ similes inter se sint, et ab judiciali generè plurimum dissident? Ne inquit ergo, ut omnia tria genera sint causarum. *Id.* 2. *Fin.* 9. 27. An protest cupiditas kniri? Tollenda est atque extrahenda radicitus. Quis est enim, in quo sit cupiditas, quin recte cupidus uiri possit? Ergo et avatus erit, sed finite: et adulter, varum habebit modum: et luxuriosus eoden modo. *Quintil.* 10. 3. 16. Non ergo semper putemus optimum esse, quod latet. Adde *eum.* 5. 10. 11., 9. 3. 56. et alibi; et *Plin. Paneg.* 6. et 44. *Liv.* 23. 12. Velix Mago respondet: — equis Latinus nominis populus defererit ad nos? cequis homo, ex quinque et triginta tribubus, ad Hannibalem transfigerit? Quoniam utrumque Mago negasset: Hostium quidem ergo, inquit Hannio, adhuc nimis multum superstes. *Curt.* 7. 1. 40. Sequitur ergo, ut quia illa propter hanc eam tam trasferat nobis, tu mitiges matrem, qui ira ejus nos obtulisti. — Interdum igitur et ergo sibi invicem respondent. *Cic.* 2. *Att. D.* 21. 56. Nulla igitur in cælo nec fortuna, nec temeritas, nec erratio, nec vanitas iacet; contraque omnis ordo, veritas, ratio, constantia. — Cœlestium ergo admirabiliorum ordinum incredibilemque constantiam — qui vacare mente putat, is ipse mentis expers habendus est. Sic *Id. Amic.* 14. 51. et 15. 52. Non igitur utilitatem amicitia, sed utilitas amicitiam consecuta est. Non ergo erant homines delictis diffluentes audientes, si quando de amicitia, quam nec usu, nec ratione habent cogitata, disputabunt. Adde *Quintil.* 7. 1. 34. — **b)** Ergo locum habet etiam in argumentatione a majori ad minus, quæ fit per interrogacionem. *Cic.* 2. *Fin.* 4. 13. Ergo illi intelligent, quid Epilectus dicit; ego non intelligo? *Id.* 1. *Off.* 31. 114. Ergo bis trio, hoc videbit in scena, non videbit sapiens vir in vita? Adde *eum.* *Orat.* 51. 171.; *1. Tusc.* 14. 31. et 2. *ibid.* 17. 39.; et *V. Görenz* ad *Cic.* 2. *Fin.* 33. 110. Sic *Curt.* 4. 10. 29. Sed sine justum intulisse te bellum: cum feminis ergo agere debuerat? ¶ 2. Ergo sæpiissime locum habet in interrogacionibus, ac servit eleganter indignationi et conquestio-  
ni: quamquam aliquando magis tantummodo vim interrogatio addit, ut nonnulla exempla iusterius allata docent, præcipue sub b. — **1°)** Indignationi autem quam servit, occurrit — **a)** Absolute. *Plaut. Pseud.* 4. 1. 10. *psed.* Isiue ego jam satis scio. s. Cur ergo, quod scis, me rogas? *Cic.* 2. *Fin.* 35. 117. Ergo in his adolescentibus bonam spem esse dicimus et magnam indolem, quos suis commodis inservit, et quidquid ipsi expediat, factoris arbitrabilium? *Liv.* 21. 10. Dēdēmus ergo Hannibalem? dicit aliquis. *Id.* 2. 40. Ergo ego nisi peperisse, Roma non oppugnaretur? *Cælius* apud *Cic.* 8. *Fam.* 17. Ergo me potius in Hispania fuisse tum, quam Furcius, quam tu prefectus es ad Pompejum? *Orid.* 8. *Met.* 494. Ergo impune feret, virisque et virtor et ipso Successu tumulus regnum Calydonis habebit? Adde *eum.* 9. *ibid.* 182. *Quintil.* 9. 2. 91. Occides ergo? si potero. *Sueton. Ner.* 47. Ergo ego, inquit, nec amicum habeo, nec inimicum? procurritque quasi præcipitatus se in Tiberim. *Juvenal.* 9. 82. Nullum ergo meritum est, ingrat ac perse, nullum, Quod tibi filiolus, vel filia nascitur ex me? Adde *Tac.* 3. *Ann.* 17.; et *Plin. Paneg.* 64. — **b)** Junxitur et alii particulis interrogandi, præcipue quam majorem tantummodo vim interrogatio addit. — Cum part. quin, ut apud *Plaut. Merc.* 3. 3. 21. Quid stamus? quin ergo inus atque obsonium curramus? *Id. Pseud.* 1. 1. 38. Tace, dum tabellas pellego. ca. Ergo quin legis? Adde *eum.* *Mil. glor.* 4. 2. 93. et *Asin.* 2. 2. 113. — Cum part. cur apud *Quintil.* 9. 4. 7. Cur ergo patet? etc. — Cum part. nomine apud *eum.* 9. 4. 113. Nonne ergo refrigeratur sic calor? — Cum part. ne apud *eum.* 8. 3. 9. Nullusne ergo decor adhibendus est? quis negat? — Cum part. num apud *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 23. 74. Num ergo is exireat nos, aut orbis sensibus, si etc. Adde *Quintil.* 10. 1. 5.; et *Plin. Paneg.* 11. et

73. — **c)** Sæpiissime quid ergo, quemadmodum a. pud Græcos tu tu, occurrit. *Plaut. Mil. glor.* 4. 2. 17. Quid ergo — dubitas colloqui? *Ter. Phorm.* 5. 7. 55. Quid vos, malum ergo me sic ludificatis? *Cic. Rose. Am.* 1. 2. Quid ergo? audacissimus egredi omnibus? Minime. *Id. Mur.* 23. 47. Quid ergo? hec qui talit? *Id. Quintil.* 2. 6. Quid ergo est? Primum magnitudo periculi summo timore hominem afficit, etc. *Cœs.* 7. *B. G.* 77. An, quod ad diem non venerint, de eorum lide constanteque dubitatis? quid ergo? Romanos in illis ulterioribus munitionibus a-nini non ea causa quotidie exerceri putatis? *Liv.* 2. 28. Correpti consules, quam, quid ergo se facere vellent, percutienteretur, decernunt etc. Adde *Horat.* 2. *Ep.* 1. 206.; et *Quintil.* 12. 1. 33. et 4. 1. 38. — **2°)** Conquestio quoque insertit. *Sall. Jug.* 44. Numquam ergo familia nostra quieta erit? semper. In sanguine, ferro, liga versabimur? *Propri.* 3. 21. 1. Ergo tam doctæ nobis perire labella. *Id. ibid.* 5. 1. Ergo sollicita tu causa, pecunia, vita. *Horat.* 1. *Od.* 24. 5. Ergo *Quinctilum* perpetuus sopor. *Urget* *Ovid.* 2. *Amor.* 7. 1. Ergo ego sufficiam reus in nova criminis semper? *Id.* 9. *Met.* 313. Ergo ego quem fueram non rejectura petentem, Ipse petam? Adde *eum.* 2. *Trist.* 542., 3. *ibid.* 2. 1., 3. *ibid.* 10. 77. et 4. *Pont.* 14. 17. ¶ 3. Post interjectam sententiam longusculam, ergo vicem gerit tu inquam, qua ratione etiam igitur usurpatur. His in re precesserunt *Plautus* et *Ter.*, qui ergo pro inquam in simplici repetitione attribuerunt. *Plaut. Pen.* 5. 2. 90. Nam mihi tuus pater, pater tuus ergo bosches Antidamias fuit. *Ter. Andr.* 5. 2. 8. st. Etiam tu hor respondes? quid istuc tibi negotii est? 24. Mihi ne? si. Ita. da. Mihi ne? si. Tibi ergo. — Ceterum penitit, ut diuinus post interjectam sententiam longusculam. *Cic.* 12. *Phil.* 9. 22. Tres viae sunt ad Multinam, quo etc. Tres ergo, ut dixi, via. *Id. 15. Furg.* 10. Quoniam id accidit, ut etc. *Id.* 1. *Tusc.* 7. 14. Omne pronuntiatum (sic enim mihi etc.) id ergo est pronuntiatum etc. Sic *Ovid.* 1. *Met.* 167. Conciliumque vocat: tenuit mors nulla vocatus. Est via sublimis etc. et v. 177. Ergo ubi marmoreo Supri sedero recessu, Celsior ipse loco etc. Adde *eum.* 484.; *Cic.* 1. *Tusc.* 2. 4. et 1. *Orat.* 51. 241.; *Horat.* 1. *Ep.* 6. 46.; *Sueton. Cœs.* 6. et 8.; *Galb.* 1. *Tib.* 12. et 72. et *Aug.* 29.; *Quintil.* 9. 3. 41.; *Tac.* 1. *Ann.* 36., 14. *ibid.* 3. et 22.; *Agric.* 33. et *Dial. de orat.* 32. et 34.; *Juvenal.* 7. 171.; et *Plin. Paneg.* 8.: in quibus ergo vel igitur eadem ratione usurpantur. ¶ 4. Ergo jungitur cum Imperativo, et ferre semper præcedentis in unum quodammodo cogit ac concludit. *Plaut. Pseud.* 2. 2. 57. Dato ergo istum symbolum illi. *Id. Asin.* 2. 4. 83. Sequare ergo. *Id. Merc.* 5. 2. 114. Ergo i modo. *Id. Aulul.* 3. 2. 14. Tace ergo. *Id. Pers.* 2. 2. 57. Dic ergo. *Id. ibid.* 4. 6. 19. Ausculta ergo. *Cœs.* 3. *B. C.* 10. Tum Labienus: Desinete ergo de compositione loqui: nam nobis, nisi Cæsaris capite relato, pars esse nulla potest. — Cum conjunctivo, qui Imperativi vicem gerit. *Plaut. Cas.* 3. 6. 17. Intu ergo sheant. Sic *Id. Mil. glor.* 3. 3. 69. Abcamus ergo intro. hec ut meditetur cogitate. Cf. *Cic.* 5. *Fin.* 8. 23. Ergo instituto veterum, quo etiam Stoici contantur, hinc capimus exordium. ¶ 5. Ergo videtur ponit aliquando pro aliis adverbis vel particulis, que hic er *Forcello* afferuntur; quamquam et in his ad superiores significaciones ususque facile referri potest. — **a)** Interdum ponitur pro merito, con ragione. *Virg.* 5. *Fel.* 58. Ergo alacris silvas et cetera iura voluptus, Panaque pastoresque tenet. Chi *Servius*: Antiqui ergo pro merito diebant, sicut hic accepitur. *Plautus* in Persa (1. 1. 24.), sa. Satin' tu usque valufisti? ro. Haud proba. sa. Ergo edepot palles. Item in Miles (1. 1. 61.). Hicinque Achilles est, inquit, mihi? immo ejus frater, inquam. Iunult illarum altera: Ergo metator pulcher. Hæc *Servius*: item *Philarry*, ad *Virg.* 2. *G.* 393. — **b)** Reperitur et pro sed, rerum, adversandi vi. *Albinus.* 2. 9. Nec mihi, Macenas, tecum fuit usus amici: Lollius hoc ergo conciliavit opus. et 113. Redditur arboreis florens reverentibus atque: Ergo non homini, quod fuit ante, redit. — **c)** Et pro ut, atque. *Plaut. Bacch.* 1. 2. 17. Non hic placet mihi ornatus. pt. Nemo ergo tibi hoc apparuit: mihi paratum est, cui placet. *Id. Cas.* 3. 4. 9. Nempe tute dixeras, tuam arcessitum esse hinc uxorem meam. STA. Ergo arcessivisse sit sese.

— d) Et pro *tum*, deinde. *Propert.* 3. 2. 27. Hic erat affixus viridis speluncæ lapillis, Pendebantque cavis tympana pumicibus. Ergo Muserum et Sileni patris imago Futilis, et valam, Pan Tegeæ, tui.  
— e) Et pro *vero*, *autem*. *Plaut. Men.* 2. 2. 51. Jam ergo bæc madebunt, faxo: nihil morabitur. — f) Videtur et pro *sane*, certe. *Plaut. Amph.* 1. 1. 20. Ergo in servitute expetunt multa iniqua. Adde *eund.* *Asin.* 2. 2. 49. Nisi malis his et similibus locis continuanda tantummodo orationi inservire. *Priscian.* 18. p. 1170. *Putsch.* Similiter nam, enim, ergo, non solum causales vel rationales, sed etiam completivæ et confirmativæ inveniuntur, et prepositivæ et subjunctivæ, quomodo ἐν apud Græcos. *Id. p. 1192.* Similiter nostri frequenter ergo repletivi loco accipiunt. Deinde ponit verba *Terentii* supra altata ex *Andr.* 5. 2. 8. Certe continuat orationem in illo *Virg. Cir.* 29. Ergo Palladiæ texuntur in ordine pugne, et *Grat. Cyneq.* 105. Ergo illum primis neinorum dea fixxit in annis.

**ERGÖLÄBUS**, i, m. 2. ἔργολαβος, operarius, qui opus aliquod factendum conductit, redemptor; ab ἔργῳ opus et λαβίσιῳ suspicio. *Imp. Zeno Cod.* 4. 59. Edificiorum quoque artifices, vel ergotabi, aliquorumque diversorum operum professores etc.

**ERICÆUS**, a, um, adject. ex erico factus, ut Ericum mel dicitur, quod apes colligunt ex floribus ericæ arboreis, serotonum et minus probum. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 16. 15. (41).

**ERICÆUS**, es, f. 1. ἔρηξ, frutex non multum a myrice differens, colore rorismarini, et pene folio. Adversari serpentibus tradunt. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 9. 39. (64). et 11. *ibid.* 16. 15. (41). — Quod ad synonymiam attinet, *V. MYRICA*, et Cf. *Fée* (*Op. cit.* vol. 1. p. 126. et vol. 3. p. 247.).

**ERICIUS**, ii, m. 2. Scribitur et hericius. *V.* et ER. — Ericius est idem atque er et erinaceus (lt. riccio; Fr. hérisson; Hisp. erizo; Germ. d. Igel; Angl. a hedge-hog, urchin).

I.) Proprie. *Varron* apud *Non.* p. 49. 10. et 106. 10. *Merc.* Se circumspete atque invenisse, quam dormire cœpisset tam glaber, quam Socrates, calvum esse factum ericium e pilis albis cum proboscide. Adde *Vulgal.* *interpr.* *Esai.* 34. 11. et 15., et *Sophon.* 2. 14.

II.) Improproprie est machina militaris, scilicet trabs prominentibus ferreis aculeis munita (ita dicta a similitudine ericil) quæ transversim portæ prætentis editum præludebat. Galli nunc cheval de frise vident. *Cæs.* 3. *B. C.* 67. Erat objectus portis ericius. *Sall.* apud *Non.* p. 553. 2. *Merc.* Axe vincta trabes per proutum, incitabantur, atibusque eminabantur in modum ericil militaris veruta binum pedum. Adde *Isid.* 12. *Orig.* 3.

**ERIDANUS**, i, m. 2. Ἑριδάνος, vetus est et Græca et fere poetica appellatio Padi, maximus Italia fluvii, de quo *V.* plura in *ONOM.* — Ceterum est etiam sidus austrinum in caelo, quod fabulantur Eridanum inter astra translatum esse propter multas utilitates, quas affer regionibus circa positum. At tamen putant esse oceanum: alii rectius Nilum, qui Eridano major est suisque regionibus longe utilior: præserting cum non procul ab ea stella sit, quæ Canopos dicitur; quo nomine est insula Aegypti, quæ fluente Nilo affuitur. *Hygin.* 2. *Astron.* 32. et *Cappell.* 8. p. 282. Porro hoc sidus incipit ad semora Orionis prope æquatorem, et flexuoso ambiu pectus Ceti alluens, usque ad Hydry caput, non procul ab antarcticō circulo, se demittit. *Cic. Arat.* 389. Namque etiam Eridanum certas in parte locatum Cæli, funestorum magnis cum viribus armis, Quirin lacrimis mortæ Phætonis saepè sorores Sparserunt, lumen merentis voce canentes.

**ERIGÉRON**, ontis, m. 3. ἑριζέρων, Latine senecio, herba est trixaginis specie et mollitia, caulinis subrubicundis: nascitur et in tegulis et in muris. Nomen hoc ei Græci dederunt, quia vere canescit (ab ῥιζ. ἡρός ver et γέρω senex). Caput eius numerosa dividitur lanuginé, qualis est spinæ, inter divisuras exciente. Hæc *Plin.* 25. *Hist. nat.* 13. 106. (167.), qui 22. *ibid.* 25. 64. (133). in dat. erigeront dixit. Adde *Apul. Herb.* 75. Cf. *Fée* (*Op. cit.* vol. 3. p. 370.) hanc exhibet synonymiam: ἑριζέρων Theophr. 6. 8. et *Dioscor.* 4. 97.; ἀκανθίς et παππός Callim. teste *Plin.* loc. cit., *Erigeron* Ital. et *Senecio* vel *Erigeron* *Plin.* loc. cit. sunt *Senecio vulgaris* L. *Spec. plant.* 1216.

**ERIGIDUS**, a, um, adject. valde rigidus. *Petrion.* fragm. *Salyr.* p. 651. edit. 1. *Burmänn.* Erigidus strictis qui regnat in ossibus horror. *Id. tamen Burmann.* in 2. edit. habet: Frigidus adstrictis. Idem vero et alli receperunt.

**ERIGO**, rigis, revi, rectum, rigere, a. 3. (er et rego) Part. *Erigens* I. 2.; *Erectus* I. 1. b. et præcipue in flu.; *Erigendus* II. 2. — Erigere est in rectum collocare, atque adeo extollere, excitare (It. rizzare, dirizzare, alzare, erigere: Fr. éllever, dresser, ériger, lever; Hisp. poner en derecho, enderezar, elevar, alzar y levantar en alto; Germ. in die Höhe richten, aufrichten, erheben, emporrichten, emporheben; Angl. to raise up, set upright, to lift or set up, build up, elevate).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Universim. *Cic.* 1. *Legg.* 9. 26. Quam natura ceteros animalia abiecisset ad pastum, solum hominem erexit, ad cælique conspectus excitavit, se ritto. Sic *Id.* 5. *Fin.* 14. 39. Ars agricolorum, quæ arborem circumcidit, amputat, erigit, extollit, adminiculatur. *Curt.* 7. 3. 17. Rex agmen circumbat pedes, jacentes quosdam erigens, et alios, quum rægre sequentur, adminiculatio corporis sui incipiens. *Petrion.* *Salyr.* 136. Consurrexi equidem turbatus, anumque non sine visu erexit. *Val. Flacc.* 3. 330. Illam vix gemino moerens cum Castore Pollux erigit bærentem compressaque colla trahentem. *Id.* 7. 23. Nec minus insomnem lux orta refecit amastem. Quam quam languentes levis erigit imber aristas. *Sil.* 7. 288. Erigere membra cubilli. *Cic. Sext.* 31. 68. Res erat et causa nostra eo jam loci, ut erigere oculos et vivere videretur. *Quintil.* 11. 3. 120. Digitum quantum plurimum possunt erecto. *Id.* 11. 3. 118. Erigere manus ad rectum. *Juvenal.* 8. 205. nudum ad spectacula vultum erigit. h. e. extolleando spectatoribus ostental. *Liv.* 32. 14. Erigere scalas ad moenia. *Virg.* 9. *Æn.* 240. Erigitur fumus ad sidera. Cf. *Ammitan.* 16. 12. Erigere nubem pulveris. Adde *Sil.* 7. 2. 659. et 13. 158. *Lucret.* 4. 406. Jamque rubrum tremulis jubar ignibus erigere alte. Quum ceptat natura supra extollere montes, etc. *Virg.* 3. *Æn.* 421. atque imo barathri ter gurgite vastos Sorbet in abruptum fluctus, rursusque sub auras erigit alternos et sidera verberat unda. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 21. 24. (48). Cælumque sola volucrum adspicit cerebra, in sublime caudam quoque falcatam erigens. *Val. Flacc.* 4. 657. Jam placidis ratis exstet aquis, quam gurgite ab imo Et Thetis et magnis Nereus socer erigit ulnis. *Juvenal.* 12. 91. Concta nitent: longos erexit janus ramos. *Tac. Agric.* 12. Scilicet extrema et plana terrarum humili umbra non erigunt tenebras. — b) Erigere se, vel erigi Mediotorum apud Græcos more, frequenter occurrit pro extoll. *Cic.* 5. *Fin.* 15. 36. Connituntur (pueri) ut sece erigant, et manibus utantur. *Cæs.* 6. *B. G.* 27. Neque quietis causa (alces) procumbunt; neque, si quo afflictæ casu conciderunt, erigere seso aut sublevare possunt. *Quintil.* 2. 3. 8. Statura breves in digitos eriguntur. s'altano in puncta de piedi. Sic *Id.* 11. 3. 120. Erigi in ungues. *Ovid.* 15. *Met.* 511. Corniger hinc taurus ruptis extellit undis, Pectoribus tenus molles erectus in auras etc. Adde *eund.* 3. *ibid.* 43. Cf. *Virg.* 8. *Æn.* 22. Sicut aquæ tremulum labris ubi lumen aenis Sole repercutsum — Omnia percolat late loca, jamque sub auras erigitur summiq[ue] ferit laquearia tecti. *Val. Flacc.* 7. 144. illa novâ rumpit formidine somnos erigiturque toro. *Id.* 8. 367. fundoq[ue] iterum violentus ab imo erigitur. Adde *eund.* 6. 747.; et *Sil.* 7. 4. 145., 13. 35. et 16. 327. Sic *Id.* *Sil.* 7. 2. 668. Squalentemque erecta comam. Ab. leg. arrepta. — Et de ipsis locis. *Virg.* 8. *Æn.* 416. Insula Sicanum juxta latus Eolianaque erigitur Lipare sumantibus ardua saxis. Sic *Tac. Germ.* 46. Quidquid silvarum a montium erigitur, latrociniis pererrant. ¶ 2. Speciatim in re militari erigere est super colem, montem, etc. copias in ordinem distribuere. *Liv.* 9. 31. Ibi paulum laboris fuit, dum in adversum clivum erigitur agmen: ceterum, postquam prima signa planitiem summam ceperunt, sensitque aces aequo se jam institisse loco, etc. *Id.* 3. 18. Erigere aciem in clivum Capitolinum. *Id.* 21. 32. Eridentibus in primos agmen elivos apparuerunt imminentes tumulos insidentes montani. Adde *eund.* 1. 27. et 10. 26. *Tac.* 3. *Hist.* 71. Cito agmine forum et imminentia loro tempia prætervecti erigunt aciem per adversum collem usque ad primas Capitolinas ar-

cis fore. Adde *eund.* 4. *ibid.* 71. et *Agric.* 36.; et *Sil.* 7. 3. 513. — Bine figurato Auct. B. Afr. 5. Ab suis castris per medium campum duo brachia (munitionis) instituit duci, et ita erigere, ut ad angulum dextrum sinistrumque ejus oppidi convenienter. *Forcellinus* hoc loco erigere accepit pro dirigere, It. indirizzare, eumque singulari paragr. distinxit. — Bine etiam poetice *Sil.* 7. 3. 529. erigere gradum. h. e. ascendere. ¶ 3. Item speciatim de ædificiis, et est fabricando extollere, fabricari. *Cæs.* 1. *B. C.* 26. Turrea cum terris tabulatis erigebat. *Flor.* 3. 2. 6. Saxes erexere turres. Adde *Curt.* 4. 2. 23.; et *Plin.* 2. *Ep.* 17. *Colum.* 8. *H. R.* 15. 2. Ora lacus — opere signino consternuntur, eaque non in gradus oportet erigi, sed paulatim elivo subsiderere, essere alati con fiscinata. *Val. Flacc.* 8. 231. Ipsa autem invitæ jam Pallados erigit aras. Incipit Idæum nomen nec sacerdote divæ. *Juvenal.* 1. 94. Erigere villas. *Tac.* 5. *Hist.* 22. Castra, que hiematuris legionibus erigebantur. *Id. Germ.* 27. Sepulcrum cœsus erigit. *Id.* 15. *Ann.* 6. Baptim ovetis tugurii. *Amian.* 27. 3. Autifilia noya erigere.

II.) Improproprie. ¶ 1. Figurate erigere est animi attentionem, aut actionem in aliqd dirigere, intendere, excitare, acuere: ad rem *Cic. Cœl.* 12. 29. Erigere et emittere aculeos severitatis in aliquem. indirizzare, — Sic erigere aures est attente audire: datum ab his animalibus, quæ auriculas habent mobiles. *Cic.* 3. *Verr.* 10. 28. Quo tempore igitur aures judex erigeret animumque attendere? *Id. Sull.* 11. 33. Erigere mentis auresque vestras, et me de invictiosis rebus dicentem attendite. — Similiter erigere animum, vel erigi, est se ad audiendum parare. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 4. 10. Quum ita esset exorsus, ad audiendum animos evénimus. *Id. Orat.* 35. 122. In quo aut conciletur auditor, aut erigatur, aut pare se ad discendum. *V. infra* *Erectus* sub II. 2. — Similiter *Liv.* 37. 1. Quum res — relata expectatione certaminis senatum erexisset, P. Scipio Africæus dixit etc. *Val. Flacc.* 3. 631. tali mente pars maxima statu erigit, et vana gliscunt præcordia lingua. *Cic. 4. Herenn.* 2. 2. Auctoritas antiquorum erigit omnium cupiditatem et acutum industria, quum spes injecta est, posse imitando Græchi aut Crassi consequuntur facultatem. *risveglia.* *Plin.* 8. *Ep.* 3. Erigere expectationem alicuius. *Id. Paneg.* 70. Accensa est juventus, erexitque animos ad æmulandum quod laudari videbat. *Tac.* 5. *Hist.* 15. Ejus prælli eventus utrumque ducem, diversis animi motibus, ad matrandum summa rei discrimen erexit. *Stat.* 7. *Theb.* 670. Qualis ubi primam leo menè cubilibus atris erexit rabiem. Sic *Sil.* 7. 4. 280. Erigere iras. h. e. accendere, excitare. *Amian.* 31. 7. Et Romani quidem, voce undique Martia concinentes, — vires validas erigebant. — Hinc etiam erigere se apud *Cic.* 2. *Orat.* 12. 54. Paululum se erexit, et addidit historiae maiorum sonum vocis vir optimus, Crassi familiaris, Antipater. Ceteri non exornantes rerum, sed tantummodo narratores fuerunt. Cf. *eund.* *Planc.* 13. 33. Ubi illa antiqua libertas, quæ malis oppressa civilibus, extollere jam caput, et aliquando recreata se erigere debebat? ¶ 2. Transfertur etiam ad ea omnia, quæ figurate jacentia, vel debilitata, vel labia, extolluntur et confirmantur: ad rem *Cic.* 2. *Orat.* 44. extr. Oratio non modo inclinantem erigere, aut stantem inclinare, sed etiam adversantem et repugnantem capere potest. *Oretius* vero aliisque legunt excipere. — a) Generatim. *Pompejus ad Domit.* apud *Cic.* 8. *Att.* 12. c. sub fin. Possimus etiam nunc rem publicam erigere, si communis consilio negotium administrabimus. *mettere in piedi.* Sic *Liv.* 6. 2. Nec diu licuit quietis consilii erigendæ ex tam gravi casu reipublicæ secum agitare. et *Gell.* 1. 11. ad fin. Oratio nem aut jacentem erigere, aut ferociatem cohære. — b) Speciatim erigere est animum addere, recreare, *rinfanciare*, *incoraggiare*, *inanimare*; et occurrit — Cum Accusativo animum, spem, etc., vel cum Accusativo persona. *Cic. Cluent.* 70. 200. Spe vestre equitatis erigere animum, et paulum respirare a metu (*Cluentius*) caput. *rinfanciarsi*, *incoraggiarsi*. Sic *Id. ibid.* 24. 58. Erigebat animum, jam demissum et oppressum, Oppianicus. Cf. *Flor.* 4. 2. 84. Hoc aut ipse credidit, aut dux callidus arripuit in occasione: et quasi in fugientem in vectus, simul et snorum erexit animos et hostes perculit. *Curt.* 4. 7. 1. Ad spem adventus ejus erexerant animos. *Id.* 10. 6. 20. At Meleager —

confirmato animo, quem Perdicæ cunctatio erexerat, etc. *Cic.* 5. *Ferr.* 91. 212. Provinciam afflictam et perditam erigere atque recreare. *Nepos Themist.* 1. Quæ contumeliam non fregit eum, sed erexit. *Curt.* 4. 16. 5. Vera dicere videbatur, et spes languentes quoque exeret. *Id.* 4. 10. 7. Edita in vulgus Ægyptiorum responsa rursus ad spem et fiduciam exerceare torpentes. *Id.* 8. 13. 16. Ea pugna multum fiduciam Pori exeret. *Tac.* 1. *Hist.* 4. Erigere aliquem in spem. *Cic. Dom.* 10. 25. Civitatem fractam manus, mutam, debilitatam, abjectam metu ad aliquam spem libertatis et pristinæ dignitatis erexit. *Justin.* 5. 5. 1. Qui Lacedæmonios auxiliis opibusque ad spem fortunæ prioris erexit. *Add. Flor.* 3. 18. 4. *Liv.* 21. 19. Erigere pepulos ad cupidinem fortunæ nove. *Id.* 21. 20. civitatem in expectationem belli. *Tac.* 2. *Ann.* 25. Sed fama classis amissa ut Germanos ad spem belli, ita Cæsarem ad coercendum erexit. *Sall. Jug.* 25. Suos hortando ad virtutem erigeret. *Lucan.* 8. 76. Erigere mentem. *h. e.* bene sperare: cui contrarium est demittere mentem, desperare, apud *Virg.* 12. *En.* 609., ut *Servius* docet. — Erigere se eadem significacione occurrit. *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 3. 5. Erige te et confirma, datti animo, sis fortis, ut *ibid. in fin.* dicitur. *Id. Dejot.* 14. 33. Erigere se et ab omni sollicitudine abstrahere, consolarsi, inanimiri. *Id. Brut.* 3. 12. Post Cannensem illam calamitatem, primum Marcelli ad Nolam prælio populus se Romanus erexit. Similiter *Liv.* 3. 1. Romani se in spem legis (agrariorum) exerant. *Justin.* 11. 1. 2. Alli injusta servitute oppressi, ad spem se libertatis erigebant. — Absolute, seu Mediorum apud Græcos more, erigi eodem sensu occurrit. *Horat.* 2. *Sat.* 8. 57. Nos majus veriti, postquam nihil esse pericli Sensimus, eximunt. *h. e.* animum recipimus, riprendiamo coraggio. *Sic Justin.* 22. 6. 1. His quidem adhortationibus animi militum erigebantur. *Id.* 23. 1. 14. Qua victoria erecti. *Sil. It.* 14. 356. Erigi in spes. — c) Pertinet etiam ad eos, qui rebellant, quod erigunt se assurguntque adversus dominos. *Flor.* 2. 12. 1. Dum alia aliaeque gentes Syriæ belli sequuntur ruinam, Macedonia se rursus erexit, si sollevò. *Id. ibid.* 17. 15. Lusitanos Viriato erexit, sollevò. *Id.* 1. 21. 2. Qui libertatem a dominis datam in ipsos exeruerat; translataque in se republica dominabantur. Est qui legendum patet exereuerant. *V.* etiam infra *Erectus* sub II. 3. — Hinc Part. præter. pass.

*Erectus*, *u.* *um*, adjective quoque usurpatum; unde Comp. *Erector* I. et II. 1. 2. et 3.; Sup. *Erectissimus* I. — *Erectus*

I.) Proprie est rectus, stans, sublatus, eretto, sollevato, dirizzato, ritto, ἀνεῳδησις. — a) Posit. *Cic.* 2. *Nat.* D. 56. 140. Deus homines humo excitatos, celsos et erertos constituit. *Sic Ovid.* 1. *Met.* 85. Os homini sublimè dedit, relunque tueri Jussit et eretos ad sidera tollere vultus. *Cic. Orat.* 18. 59. Status erectus et celsus. *Id.* 4. *Herenn.* 53. 68. Sudans, orulis ardentibus, ereto capillo. *Sic Seneca Herc.* *Op. cit.* 707. Erectus horret crinis. *Ammian.* 24. 6. Erecta manus. *Tac.* 1. *Hist.* 53. incessus. *Petr. Satyr.* 432. Erectus in cubitum. *Stat.* 6. *Iueb.* 502. Equus erectus in armos. *in alberato.* *Liv.* 8. 7. Equus, prioribus pedibus erectus, excusus equitem. *Ovid.* 3. *Met.* 43. Serpens media plus parte levès erectus in auras. *Colum.* 8. *R. H.* 17. 9. Erecti pisces. *ibid.* opponuntur prostratis, planis, cubantibus; *V. Jaceins in fin. v. JACEO.* *Cic. Senect.* 15. 51. Herbaceos viriditas culmo erecta genitulato. *Cæs.* 3. *B. G.* 13. Prora admodum erecta. *Sil. It.* 9. 241. Erecti muri. *h. e.* turres elephantis impositæ. *Juvenal.* 11. 89. Erectus ligo. *Id.* 4. 128. sudes. *Id.* 6. 507. planta, *Virg.* 4. *En.* 504. Pyra erecta sub euras. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 23. 35. (206). Palmes erectus ad arborem. *Curt.* 8. 11. 6. Petra in metu modum erecta. *Liv.* 4. 22. Erecta in arcem via. — b) Comp. *Cels.* 7. 16. Resupinandus homo est, ex his erectoribus. *Quintil.* 11. 3. 134. Vultus erector. *Pallad.* 1. *R. H.* 8. Praetorii situs sit loco aliquatuinus erector et si cōcio, più alto. *Claudian. carm. de Iaponia* 11. Alto colle minor, planis erector arvis. — c) Sup. *Jul. Valer. res gest. Alex.* *M. (edente A. Maio)* 1. 31. In eo obeliscos quoque duos videt proceritudinis erectoribus.

II.) Translate. — 1. Dicitur de homine, et est altus, sublimis: ad rem. *Ammian.* 14. 6. Ejus populus (*Romanus*) ab incunabulis primis adusque pue-

ritio tempus extremum — circummurana pertulit bella: deinde — in juventera erectus et virum, et omni plaga quam orbis ambit inmensus, reportavit laureas triumphos. — a) In bonam partem pro egregio, qui super vulgi multitudinem extollitur. *Cic.* 5. *Tusc.* 14. 42. Vir celsus et eretto, et ea, que homini accidere possunt, omnia parva dicens. *Id. Dejot.* 13. 36. Magno animo et erecto esse, nec unquam succumbere inimici. *Horat.* 1. *Ep.* 1. 68. An qui Fortunæ te responsare superbie Liberum et erectum præsens hortatur et aptat? *Tac.* 2. *Hist.* 48. Post Julios Claudio Servios se primum in familiam novam imperium intulisse. Proinde ereto animo capesseret vitam. Adde *eund.* 3. *Ann.* 7. et 3. *Hist.* 65. *Id. Agric.* 4. Scilicet sublimè et erectum ingenium pueritudinem ac speciem magnæ excelsaque glorie vehementius, quam caute et petebat. — *Comp. Cic.* 1. *Off.* 30. 105. Homo paulo erector, *h. e.* superior voluptate corporis, neque se facile abhiciens atque prosternens ad turpia et flagitia. Ad eloquiam transtulit *Quintil.* 11. 1. 31. Neque tam plenum et erectum et audax et præcolum eloquentia genus senibus convertit, quam pressum et miti et limatum. — b) In malam partem pro superbo. *Cic. Fonteij.* 11. 23. Eos hic sagatos bracatosque versari, animo demissio atque humili: hi contra vagantur lati atque erecti passim toto foro, pettoruli, baldanzosi, tronfi. Similiter superbi hominis imaginem ita describit *Id.* 1. *Orat.* 40. 184. Haec igitur et horum similia jura suæ civitatis ignorantes, eructum et celsum, alacri et prompti ore ac vultu, hic atque illuc intuentem, vagari magna cum cetera tota foro, præsidium clientibus, alique opem amicis, et prope cunctis civibus lucem ingenii et consilli sui portigentem atque tendenter, nonne in primis flagitiis putandum est? ¶ 2. Dicitur et de mentis attentione et actione, et est intentus, conversus. — a) Pos. *Cic.* 4. *Phil.* 5. 11. Ardentes et erecti ad libertatem recuperandam. *Id.* 5. *Fam.* 12. 5. Cujus studium in legendis non eructum Thebanostolis fuga redituque retinetur? attento. *Id. Brut.* 54. 200. Videl oscitamus judicem, loquente cum altero, etc. Idem si præteriens adspicerit erectos, intuentes judices, etc. *Liv.* 1. 25. Quippe imperium agebatur, in tam paucorum virtute atque fortuna positum. Itaque ergo erecti suspensique in minime gratum spectaculum animo intenduntur. *Id.* 21. 20. Erecti animi in expeditionem belli. *Id.* 3. 47. Quum civitas in foro expectatione erecta starat. Adde *eund.* 2. 54. *Quintil.* 1. 3. 10. Mens erecta circa studia. *Tac.* 2. *Hist.* 11. Erecta studia in eum. *Quintil.* 11. 3. 63. In certamine erecta totis viribus et velut omnibus nervis (vox) intenditur. *Id.* 11. 3. 175. Erecta et concitata vox, cui *ibid.* opponitur summissa atque contracta. — b) Comp. *Quintil.* 9. 4. 12. Quo essent ad agendum erectors. ¶ 3. Dicitur etiam de animo, et est fortis, animosus, cui animus additus est. — a) Pos. *Cic. Senect.* 20. 75. Legiones nostras in eum saepe locum profectas alacri animo et erecto, unde se numquam redituras arbitrarentur. *Petr. Satyr.* 88. Erectus his sermonibus, consolato, incoraggiato. *Quintil.* 11. 3. 72. Hoc vultu erecti sumus, hoc summissi. *Justin.* 30. 3. 7. Tota Græcia, spe pristinæ libertatis erecta, bellum ei (Philippo) intulit. *Ammian.* 15. 7. Terribili impetu præfectum incesebat ut timidum: sed ille stabilis et erectus etc. *Id.* 17. 6. Alacritate militum vehementer erecta. — b) Comp. *Cic.* 1. ad *Brut.* 10. Erector senatus erat non sententius solum nostris, sed etiam cohortationibus exaltatus. Adde *eund.* 4. *Phil.* 1. 2. *Ammian.* 24. 4. Quibus actis pergebat ulterius imperator, placida ope numinis, ut arbitrabatur, erector. — c) Huc referenda sunt et illa *Justin.* 6. 4. 4. Quæ civitas ex infimis incrementis, virtute Epaminondæ eius, ad spem imperii Græcia erecta est. *Id.* 24. 1. 2. Omnes ferme Græciae civitates — ad spem libertatis erector. *Tac.* 2. *Ann.* 71. Cesar paulisper ad spem erector, dein fesso corpore, etc. *Id.* 2. *Hist.* 74. Erectus in spem. *Id.* 3. *ibid.* 59. Erectus Samnis Petilius quisque et Marsi emulazione — ad euncta bellum acres erant. — d) Erecti discuntur et qui rebellant: ad rem. *Tac.* 2. *Hist.* 8. Multi ad celebritatem nominis erector rerum novarum cupidine et odio præsentium. *Id.* 14. *Ann.* 57. Longinquos motus quoniam modo comprimi posse? Erectas Gallias ad nomen dictatorum, nec minus suspectos Asiarum populos claritudine avi Utusi.